g% EMPRESASOCIAL DEL ESTADC HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE
v I PAUL GARZON - HUILA
NIT: 891.180.026-5

INFORME FINAL DE EVALUACION DE PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE SELECCION
SIMPLIFICADA No. 001 DE 2024 - COMITE EVALUADOR

“Contratar el ampare de los bienes e intereses patrimoniales de fa ESE Hospital Departamental San Vicente
de Paul de Garzdn a través de la expedicion de una pdliza de sequros Previhospital Pdliza Muitirriesgo,
sequros de automdviles pdliza colectiva, responsabilidad civil para clinicas y hospitales, responsabilidad civil
servidores piiblicos”

Que mediante Resalucian No. 474 dei catorce {14) de junio de 2012, por medio de Ia cual se reglamento la
conformacion y designacion del comité evaluador de la Empresa Social del Estado Hospital Departamental
San Vicente de Patl de Garzdn, el cual estard conformado para cada uno de los componentes a evaluar,
juridico, técnico, y econdmico: de acuerda z |a designacién que realice el Gerente; para cada proceso de
seleccidn simplificada o invitacion publica aspecificamente.,

Dentro del proceso de Seleccidn Simplificada No. 001 de 2024, que adelanta la ES.E. Hospital
Departamental San Vicente de Pail de Garzon Huila, se verifica por parte del comité evaluador que los
terminos de condiciones establecidos para el presenie proceso fueron publicados en la pagina web de |a
ESE {www.hospitalsvpgarzon.gov.co} el dia tres (03) de enero de dos mil veinticuatro (2024).

Que mediante acta de cierre y apertura de propuestas, calendada el dia onge {11) de enero de dos mil
veinticuatro {2024) a las 10:00 a.m., se verifica que fue recibida |a propuesta presentada por el siguiente
preponente;

I Mp OFERENTE
1 LA PREVISORA 5.A. COMPARIIA DE SEGURDS
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Se puede establecer que la propuesta presentada dentro del presente proceso de seleccion simplificada
No. 001 de 2024, se encuentra dentro de las condiciones de tiempo y lugar establecidas por {a E.5.E. dentro
de los términos de condiciones.

Por lo expuesto anteriormente, se determind efectuar las evaluacicnes respectivas & la propuesta
presentada. Donde se obtuvo la siguiente calificacion:

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTAL

La evaluacion juridica - documental es realizada por el Doctor LUIS FERNANDO CUELLAR ARIAS, Asesor
juridico - G&C ABOGADOS ASQOCIADOS CONSULTORES S.A.S. empresa Contratista de la E.S.E., donde es
verificada fa informacién remitida. Una vez realizada la respectiva revision se cobtiene la siguiente
calificacion:
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N | OFERENTE CUMPLE / NO CUMPLE
|1 | LAPREVISORA S A COMPARNIA DE SEGUROS CUMPLE

Se anexa documento de evaluacion juridica, en ochenta v siete {87) folios
EVALUACION TECNICA

Es realizada por parte de la doctora ESPERANZA FIERRC VANEGAS Subdirectora Administrativa de la E.S.E.,

a la propuesta deciarada gue cumple en la evaluacién juridica - documental, donde presenta al comité
evaluador la respectiva evaluacion técnica por proveedor la cual hace parte integral del presente informe.
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| o | OFERENTE | CUMPLE-NO CUMPLE
1 | LAPREVISORA S.A. COMPARNIA DE SEGUROS | CUMPLE 1

La evaluacién técnica presentada, hace parte integral del presente informe, en un (01) folio.
EVALUACION FINANCIERA

La evaluacién financiera es realizada por la doctora MARTHA LILIANA DIAZ DURAN, Profesionat Universitario
— Contadora, donde es verificada ia informacion remitida. Donde presenta al comité evaluador la respectiva
avaluacién técnica por proveedor la cual hace parte integral del presente informe.

o | OFERENTE CUMPLE - NO CUMPLE |
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Se anexa documento de evaluacion financiera en un (01} folio.

EVALUACION ECONOMICA

Con fundamento en los criterios fijados dentro de los términos de condiciones para ta evaluacion
econdmica, se revisa por parte dei sefior VAN VIDARTE MENDEZ, Profesional de Apoyo Contratista de la
E.S.E., las propuestas presentadas gue cumplieron con la evaluacién juridica — documental, tgcnica,
financiera.

ii—- No OFERENTE CUMPLE = NO CUMPLE
!
x
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1 {LA PREVISORA S.A. COMPARN[A DE SEGUROS CUMPLE

Otorzande a su ver el puntaje méximo establecido en los términos de condiciones,

Lz evaluacién econdmica hate parte integral del presente informe, en cuatro (04) folios.
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CONSIDERACIONES COMITE EVALUADOR:

Conforme a los términos de condiciones fijados dentro del proceso de Seleccidn simplificada No. 001 de
2024, el comité evaluador sugiere adjudicar a LA PREVISORA S.A COMPAR{A DE SEGUROS, identificada con
NIT. 860.002.400-2, representada legalmente por GINA PAQLA OSORIO RODRIGUEZ, identificada con cedula
de Ciudadania identificada con cedula de ciudadania No. 36.306.451 de Neiva Huila. el proceso en mencidn
y por ende celebrar el contrato cuyo objeto es “Contratar el amparo de los bienes e intereses patrimoniales
de la ESE Hospital Departamerntal San Vicente de Paul de Garzon a trovés de o expedicion de una péliza de
seguros Previhospital Poliza Multirriesgo, seguros de automdéviles pdliza colectiva, responsabilidad civil para
clinicas y hospitales, responsabilidod civil servidores publicos”; por cuanto la misma cumple con las
exigencias juridico documentales, técnicas, financieras y econdmicas exigidas dentro del Proceso de
Seleccién simplificada No. 001 de 2024, por un valor de OCHOCIENTOS VEINTICINCO MILLONES
OCHOCIENTOS MIL CIENTO NOVENA Y CUATRO PESOS {$825.800.194) M/CTE IVA INCLUID(,

Garzén Huila, a los veintitrés {23) dias del mes de enero de dos mil veipticuatro (2024).

LEIS FERNANDO
Evaluador juridico

Evaluador Técnick

MARTHA LILI\NQ DIAZ DURAN
Evaluador Financiero
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